
26529Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 110 dell’8-08-2013

Dal presente provvedimento non deriva alcun
onere a carico del bilancio regionale

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si
intende integralmente riportato: 

1. di confermare l’iscrizione all’Albo di SCN della
Regione Puglia di n° 254 enti iscritti nell’Alle-
gato A, parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento, di cui:
- n° 212 Enti iscritti nell’allegato 1 della nota

UNSC del 15/01/2013, che riportava l’elenco
degli enti adempienti e verso i quali poter
adottare il provvedimento di chiusura positiva
del procedimento;

- n° 42 Enti che hanno prodotto alla Regione
Puglia chiarimenti e motivazioni accoglibili,
nonché dati sulla PEC e dichiarazione di pos-
sedere la FE; 

2. di cancellare dall’Albo di SCN della Regione
Puglia n° 77 enti, di cui all’allegato B, parte
integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento, per il mancato adeguamento ai requisiti
di accreditamento, ovvero PEC e FE, così come
disposto dall’Ufficio Nazionale per il Servizio
Civile in attuazione della Circolare 17 giugno
2009 o per richiesta esplicita di cancellazione;

3. di concludere la procedura di adeguamento
straordinario relativo al dimensionamento scola-
stico anno 2012/2013 di cui all’allegato C;

4. di aggiornare l’albo degli Enti del Servizio
Civile Nazionale della Regione Puglia, allegato
D, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
- sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato

della Giunta Regionale;
- sarà inviato all’UNSC;
- sarà pubblicato sul BURP, dichiarando tale pub-

blicazione valida quale notifica agli Enti interes-
sati.  

Il presente atto, adottato in originale, è composto
da n° 5 facciate oltre gli allegati.

La Dirigente Servizio 
Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale

Antonella Bisceglia

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 24 luglio
2013, n. 571

CIG in deroga 2012/F49. Mancata ammissione
al trattamento.

Il giorno  24 lug 2013, in Bari, nella sede del Ser-
vizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 - Z.I.
è stata adottata la seguente Determinazione

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

sulla base dell’istruttoria espletata dall’istruttore
dott. Emidio Smaltino, verificata dalla responsabile
PO sig.ra Maria Luisa Monfreda e dal Dirigente
dell’Ufficio Politiche Attive e Tutela della Sicu-
rezza e Qualità delle condizioni del Lavoro dott.
Giuseppe Lella:

Visto l’art.19, comma 9, del Decreto-legge 29
Novembre 2008, n.185, convertito con modifica-
zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come
modificato dall’art.7-ter,comma 5, della legge 9
aprile 2009 n. 33

Visto l’art. 2, comma 36, della legge 22 dicembre
2008, n. 203 (legge finanziaria 2009);

Visto l’art. 2, commi 138 e 140, della legge
23/12/09, n. 191 (legge finanziaria 2010);

Visto l’art.1, commi da 29 a 34, legge
13/12/2010 n.220 (legge finanziaria 2011);

Visto l’accordo in sede di conferenza Stato-
Regioni del 12/2/09 e del 20/4/11

Visto il decreto interministeriale n. 68002/2012
con il quale sono stati destinati alla Regione Puglia
140 milioni di euro a valere sui fondi nazionali per



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 110 dell’8-08-2013

la concessione o per la proroga in deroga alla
vigente normativa della CIG, ordinaria e/o straordi-
naria, di mobilità e della disoccupazione speciale in
favore dei lavoratori subordinati a tempo determi-
nato ed indeterminato, con inclusione degli appren-
disti e dei lavoratori somministrati;

Visto l’ Accordo sottoscritto in data 27.11.2012
ed il decreto interministeriale n. 71351 del 14 feb-
braio 2013, con il quale alla Regione vengono asse-
gnati ulteriori 63 milioni di euro;

Visto il verbale di accordo 23/04/2012 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali e successive modi-
ficazioni;

Esaminate le domande di CIG in deroga presen-
tate dalle aziende di cui all’allegato A del presente
provvedimento;

Vagliata la documentazione prodotta a corredo
delle precitate istanze;

Rilevato che, sulla base degli atti prodotti dagli
istanti, non sussistono i presupposti per la richiesta
del trattamento di cassa integrazione in deroga. 

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora
tali dati fossero indispensabili per l’adozione del-
l’atto, essi sono trasferiti in documenti separati,
esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n.28/2001

il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico

degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun-
tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1. le imprese di cui all’allegato A che fa parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento
non sono ammesse a fruire del trattamento di
CIG in deroga per le motivazione indicate nel
predetto allegato;

2. l’Inps non è autorizzata ad erogare il trattamento
di cassa integrazione guadagni in deroga in
favore delle imprese come sopra individuate 

3. Il provvedimento viene redatto in forma inte-
grale e “per estratto”, con parti oscurate non
necessarie ai fini di pubblicità legale, nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei citta-
dini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali e ss.mm.
e ii.

4. Avverso il presente atto è possibile proporre
istanza di riesame in via amministrativa al Diri-
gente del Servizio Politiche per il Lavoro entro
30 gg dalla data di pubblicazione sul BURP.

Il presente provvedimento:
- è immediatamente esecutivo
- sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle

pagine del sito www.regione.puglia.it;
- sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi-

ciale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Asses-

sore al Lavoro;

Il presente atto, composto da n° 5 facciate, com-
preso l’allegato “A”, è adottato in originale.

Il Dirigente del Servizio 
Politiche per il Lavoro

Dott.ssa Luisa Anna Fiore

26530



Al
le
ga
to
�A

N
.

R
IF

.
P

a
rt

it
a
 I

v
a
 o

 C
.F

.
T

IP
O

LO
G

IA
M

a
tr

ic
o

la
 

IN
P

S
D

e
n

o
m

in
a
zi

o
n

e
 A

zi
e
n

d
a

S
e
d

e
 O

p
e
ra

ti
v
a

C
.A

.P
.

In
d

ir
iz

zo
P

R
N

. 
La

v
.

T
o

ta
le

 O
re

D
a
ta

 
In

iz
io

 C
IG

D
a
ta

 F
in

e
 

C
IG

 M
O

T
IV

O
 

1
B
T/

61
/0

1
25

/0
3/

20
13

83
88

C
R
B
R
G

R
67

H
28

L3
28

O
A
rt

ig
ia

na
09

08
27

29
43

C
A
R
B
O

N
A
R
A
 R

U
G

G
ER

O
TR

A
N

I
76

12
5

V
IA

 P
. 

TO
G

LI
A
TT

I 
N

. 
27

B
T

9
12

60
0

01
/0

5/
20

12
31

/1
2/

20
12

 N
O

N
 

A
U

TO
R
IZ

Z
A
TO

 

* 
IS

TA
N

Z
A
 P

R
ES

EN
TA

TA
 O

LT
R
E 

IL
 T

ER
M

IN
I 

PR
EV

IS
TA

 D
A
LL

'A
C

C
O

R
D

O
 R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A
 P

ER
TI

 
S
O

C
IA

LI
 D

EL
 4

/1
2/

12
. 

Is
ta

nz
a 

te
le

m
at

ic
a 

en
tr

o 
il 

31
/1

2/
20

12
 e

 in
vi

o 
ca

rt
ac

eo
 e

nt
ro

 il
 2

/1
/2

01
3

2
FG

/6
1/

11
03

/0
5/

20
13

11
89

6
02

41
20

90
71

0
S
er

vi
zi

31
04

42
78

45
C

O
N

S
O

R
Z
IO

 O
PU

S
 S

O
C

 C
O

O
P 

S
O

C
FO

G
G

IA
71

10
0

vi
a 

m
an

da
ra

, 
34

/b
FG

4
56

2
07

/1
1/

20
12

31
/1

2/
20

12
 N

O
N

 
A
U

TO
R
IZ

Z
A
TO

 

* 
IS

TA
N

Z
A
 P

R
ES

EN
TA

TA
 O

LT
R
E 

IL
 T

ER
M

IN
I 

PR
EV

IS
TA

 D
A
LL

'A
C

C
O

R
D

O
 R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A
 P

ER
TI

 
S
O

C
IA

LI
 D

EL
 4

/1
2/

12
. 

Is
ta

nz
a 

te
le

m
at

ic
a 

en
tr

o 
il 

31
/1

2/
20

12
 e

 in
vi

o 
ca

rt
ac

eo
 e

nt
ro

 il
 2

/1
/2

01
3

3
B
T/

61
/0

2
13

/0
5/

20
13

12
60

2
00

38
67

90
72

9
A
rt

ig
ia

na
09

01
14

23
37

F.
LL

I 
B
A
S
S
I 

S
N

C
TR

A
N

I
76

12
5

S
.P

.T
R
A
N

I-
A
N

D
R
IA

 
K
M

.1
,4

B
T

2
14

24
01

/0
5/

20
12

31
/0

8/
20

12
 N

O
N

 
A
U

TO
R
IZ

Z
A
TO

 

* 
IS

TA
N

Z
A
 P

R
ES

EN
TA

TA
 O

LT
R
E 

IL
 T

ER
M

IN
I 

PR
EV

IS
TA

 D
A
LL

'A
C

C
O

R
D

O
 R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A
 P

ER
TI

 
S
O

C
IA

LI
 D

EL
 4

/1
2/

12
. 

Is
ta

nz
a 

te
le

m
at

ic
a 

en
tr

o 
il 

31
/1

2/
20

12
 e

 in
vi

o 
ca

rt
ac

eo
 e

nt
ro

 il
 2

/1
/2

01
3

4
TA

/6
1/

07
16

/0
5/

20
13

12
93

3
G

R
R
G

PP
61

P1
3C

13
6H

A
rt

ig
ia

na
78

03
18

71
50

G
.I

M
.E

L.
 D

I 
G

IR
A
R
D

I 
G

IU
S
EP

PE
 R

O
C

C
O

C
A
S
TE

LL
A
N

ET
A

74
01

1
V
IA

 U
G

O
 L

A
 M

A
LF

A
 1

2
TA

14
39

20
12

/1
1/

20
12

31
/1

2/
20

12
 N

O
N

 
A
U

TO
R
IZ

Z
A
TO

 

* 
IS

TA
N

Z
A
 P

R
ES

EN
TA

TA
 O

LT
R
E 

IL
 T

ER
M

IN
I 

PR
EV

IS
TA

 D
A
LL

'A
C

C
O

R
D

O
 R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A
 P

ER
TI

 
S
O

C
IA

LI
 D

EL
 4

/1
2/

12
. 

Is
ta

nz
a 

te
le

m
at

ic
a 

en
tr

o 
il 

31
/1

2/
20

12
 e

 in
vi

o 
ca

rt
ac

eo
 e

nt
ro

 il
 2

/1
/2

01
3

5
FG

/6
1/

10
03

/0
5/

20
13

11
89

7
03

60
94

10
71

1
S
er

vi
zi

31
05

91
67

84
G

IO
V
A
N

N
I 

PA
O

LO
 I

I
FO

G
G

IA
71

10
0

V
IA

 M
A
N

D
A
R
A
, 

34
/B

FG
2

29
3

07
/1

1/
20

12
31

/1
2/

20
12

 N
O

N
 

A
U

TO
R
IZ

Z
A
TO

 

* 
IS

TA
N

Z
A
 P

R
ES

EN
TA

TA
 O

LT
R
E 

IL
 T

ER
M

IN
I 

PR
EV

IS
TA

 D
A
LL

'A
C

C
O

R
D

O
 R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A
 P

ER
TI

 
S
O

C
IA

LI
 D

EL
 4

/1
2/

12
. 

Is
ta

nz
a 

te
le

m
at

ic
a 

en
tr

o 
il 

31
/1

2/
20

12
 e

 in
vi

o 
ca

rt
ac

eo
 e

nt
ro

 il
 2

/1
/2

01
3

6
LE

/6
1/

05
24

/0
5/

20
13

13
67

3
M

S
TG

PP
33

H
18

L4
19

H
C

om
m

er
ci

o
41

01
00

57
99

M
A
S
TR

IA
 G

IU
S
EP

PE
LE

C
C

E
73

10
0

V
IA

 A
S
S
E 

D
I 

S
PI

N
A
 Z

.I
.

LE
7

16
90

27
/0

8/
20

12
31

/1
2/

20
12

 N
O

N
 

A
U

TO
R
IZ

Z
A
TO

 

* 
IS

TA
N

Z
A
 P

R
ES

EN
TA

TA
 O

LT
R
E 

IL
 T

ER
M

IN
I 

PR
EV

IS
TA

 D
A
LL

'A
C

C
O

R
D

O
 R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A
 P

ER
TI

 
S
O

C
IA

LI
 D

EL
 4

/1
2/

12
. 

Is
ta

nz
a 

te
le

m
at

ic
a 

en
tr

o 
il 

31
/1

2/
20

12
 e

 in
vi

o 
ca

rt
ac

eo
 e

nt
ro

 il
 2

/1
/2

01
3

7
FG

/6
1/

09
07

/0
5/

20
13

12
04

9
03

19
55

60
71

3
S
er

vi
zi

31
04

61
59

45
PI

ER
 G

IO
R
G

IO
 F

R
A
S
S
A
TI

 S
O

C
. 

C
O

O
P 

S
O

C
LU

C
ER

A
71

03
6

PI
A
Z
Z
A
 O

B
ER

D
A
N

 ,
 5

FG
1

16
5

07
/1

1/
20

12
31

/1
2/

20
12

 N
O

N
 

A
U

TO
R
IZ

Z
A
TO

 

* 
IS

TA
N

Z
A
 P

R
ES

EN
TA

TA
 O

LT
R
E 

IL
 T

ER
M

IN
I 

PR
EV

IS
TA

 D
A
LL

'A
C

C
O

R
D

O
 R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A
 P

ER
TI

 
S
O

C
IA

LI
 D

EL
 4

/1
2/

12
. 

Is
ta

nz
a 

te
le

m
at

ic
a 

en
tr

o 
il 

31
/1

2/
20

12
 e

 in
vi

o 
ca

rt
ac

eo
 e

nt
ro

 il
 2

/1
/2

01
3

8
LE

/6
1/

04
05

/0
6/

20
13

14
69

4
03

13
50

50
75

9
In

d1
5d

ip
41

04
93

52
80

PI
ER

O
 M

A
N

N
I 

S
.R

.L
.

S
A
N

 C
ES

A
R
IO

 D
I 

LE
C

C
E

73
01

6
V
IA

 U
M

B
ER

TO
 I

 N
Â
° 

51
LE

10
74

76
01

/0
8/

20
12

31
/1

2/
20

12
 N

O
N

 
A
U

TO
R
IZ

Z
A
TO

 

* 
IS

TA
N

Z
A
 P

R
ES

EN
TA

TA
 O

LT
R
E 

IL
 T

ER
M

IN
I 

PR
EV

IS
TA

 D
A
LL

'A
C

C
O

R
D

O
 R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A
 P

ER
TI

 
S
O

C
IA

LI
 D

EL
 4

/1
2/

12
. 

Is
ta

nz
a 

te
le

m
at

ic
a 

en
tr

o 
il 

31
/1

2/
20

12
 e

 in
vi

o 
ca

rt
ac

eo
 e

nt
ro

 il
 2

/1
/2

01
3

9
LE

/6
1/

03
17

/0
6/

20
13

16
12

8
00

21
93

00
75

3
A
rt

ig
ia

na
41

02
07

98
38

Q
U

A
R
M

ET
 S

.R
.L

.
C

O
R
IG

LI
A
N

O
 

D
'O

TR
A
N

TO
73

02
2

Z
O

N
A
 A

R
TI

G
IA

N
A
LE

 
S
S
.1

6 
K
M

 9
78

.7
LE

11
68

00
03

/0
9/

20
12

31
/1

2/
20

12
 N

O
N

 
A
U

TO
R
IZ

Z
A
TO

 

* 
IS

TA
N

Z
A
 P

R
ES

EN
TA

TA
 O

LT
R
E 

IL
 T

ER
M

IN
I 

PR
EV

IS
TA

 D
A
LL

'A
C

C
O

R
D

O
 R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A
 P

ER
TI

 
S
O

C
IA

LI
 D

EL
 4

/1
2/

12
. 

Is
ta

nz
a 

te
le

m
at

ic
a 

en
tr

o 
il 

31
/1

2/
20

12
 e

 in
vi

o 
ca

rt
ac

eo
 e

nt
ro

 il
 2

/1
/2

01
3

10
TA

/6
1/

08
09

/0
5/

20
13

12
31

7
02

62
77

10
73

0
S
er

vi
zi

78
04

83
43

98
R
IS

TH
O

TE
L 

S
.a

.s
. 
di

 C
A
TA

LD
I 

A
le

ss
an

dr
o

TA
R
A
N

TO
74

12
2

V
IA

 D
O

N
Z
EL

LE
, 

33
TA

2
18

90
01

/0
5/

20
12

31
/1

2/
20

12
 N

O
N

 
A
U

TO
R
IZ

Z
A
TO

 

* 
IS

TA
N

Z
A
 P

R
ES

EN
TA

TA
 O

LT
R
E 

IL
 T

ER
M

IN
I 

PR
EV

IS
TA

 D
A
LL

'A
C

C
O

R
D

O
 R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A
 P

ER
TI

 
S
O

C
IA

LI
 D

EL
 4

/1
2/

12
. 

Is
ta

nz
a 

te
le

m
at

ic
a 

en
tr

o 
il 

31
/1

2/
20

12
 e

 in
vi

o 
ca

rt
ac

eo
 e

nt
ro

 il
 2

/1
/2

01
3

11
TA

/6
1/

06
23

/0
5/

20
13

13
53

2
02

62
77

10
73

0
S
er

vi
zi

78
04

83
43

98
R
IS

TH
O

TE
L 

S
.a

.s
. 
di

 C
A
TA

LD
I 

A
le

ss
an

dr
o

TA
R
A
N

TO
74

10
0

V
IA

 D
O

N
Z
EL

LE
, 

33
TA

2
72

9
01

/0
2/

20
12

30
/0

4/
20

12
 N

O
N

 
A
U

TO
R
IZ

Z
A
TO

 

* 
IS

TA
N

Z
A
 P

R
ES

EN
TA

TA
 O

LT
R
E 

IL
 T

ER
M

IN
I 

PR
EV

IS
TA

 D
A
LL

'A
C

C
O

R
D

O
 R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A
 P

ER
TI

 
S
O

C
IA

LI
 D

EL
 4

/1
2/

12
. 

Is
ta

nz
a 

te
le

m
at

ic
a 

en
tr

o 
il 

31
/1

2/
20

12
 e

 in
vi

o 
ca

rt
ac

eo
 e

nt
ro

 il
 2

/1
/2

01
3

12
FG

/6
1/

12
03

/0
5/

20
13

11
88

7
02

28
02

00
71

4
S
er

vi
zi

31
03

90
68

82
S
A
N

 R
IC

C
A
R
D

O
 P

A
M

PU
R
I 

S
O

C
. 

C
O

O
P.

 S
O

C
.

LU
C

ER
A

71
03

6
PI

A
Z
Z
A
 O

B
ER

D
A
N

, 
5

FG
2

33
0

07
/1

1/
20

12
31

/1
2/

20
12

 N
O

N
 

A
U

TO
R
IZ

Z
A
TO

 

* 
IS

TA
N

Z
A
 P

R
ES

EN
TA

TA
 O

LT
R
E 

IL
 T

ER
M

IN
I 

PR
EV

IS
TA

 D
A
LL

'A
C

C
O

R
D

O
 R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A
 P

ER
TI

 
S
O

C
IA

LI
 D

EL
 4

/1
2/

12
. 

Is
ta

nz
a 

te
le

m
at

ic
a 

en
tr

o 
il 

31
/1

2/
20

12
 e

 in
vi

o 
ca

rt
ac

eo
 e

nt
ro

 il
 2

/1
/2

01
3

26531Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 110 dell’8-08-2013


